
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Об утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-
недагогнческнх работников в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего профессионального образования 
«Сахалинский государственный университет». 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
4 декабря 2014 года № 1536 «Об утверждении Положения о порядке замещения 
должностей научно-педагогичсских работников», на основании решения ученого совета 
СахГУ (протокол № 1 от 1 октября 2015 года), 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Положение о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего профессионального образования «Сахалинский государственный университет» 
(Приложение № 1). 

2. Директорам институтов (Табаченко Т. С., Рублевой JL И., То Кен Сик, 
Якименко Р. В., Мелкому В. А., Осипову Г. С.), начальнику отдела кадров управления 
кадрового и юридического обеспечения (Осиповой М. А.), ученому секретарю ученого 
совета СахГУ (Ушаковой Г. Д.), директору департаменту высшего образования 
(Кацуновой Е. А.) принять вышеназванное положение для безусловного исполнения. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по общим вопросам, 
безопасности и развитию Федорова О. А. 

4. Заведующей канцелярией Устюговой Е. 10. ознакомить с настоящим приказом 
сотрудников, указанных в пункте 2, под роспись. 

ПРИКАЗ 

« /3 » октября 2015 г. 

Южно-Сахалинск 

Ректор ( 7 И - М и н е р в и н 


